

2. ročník hudebního  
festivalu

Sobota 27. 7.

Pohádkový  
les

Pátek 16. 8.

Vyvrcholení  
sportovního turnaje

Sobota 31. 8.

NOVINKY OBCE HORNÍ BEZDĚKOV – ZDARMA DO VAŠICH SCHRÁNEK

# Bezděkovské noviny

[www.horni-bezdekov.cz](http://www.horni-bezdekov.cz)



5-6

2019



## Slovo starosty Vážení a milí spoluobčané,

setkáváme se prostřednictvím dalšího dvojčísla Bezděkovských novin v době, kdy nastává pro děti konečně čas vytoužených prázdnin a pro nás dospělé doba zasloužených dovolených. Vám všem dětem, které jste spokojené se svými dosaženými studijními výsledky, gratuluji. A Vy ostatní, nesmutněte příliš, při troše píle i štěstí se Vám to může povést o něco lépe třeba hned v příštím školním roce.

V měsíci červnu proběhly dva výlety. Proto bych rád bych poděkoval Majce Salačové a Lence Novákové za jejich organizaci. Šumava i putování k prameni Vltavy se nám všem opět moc líbily

a z atrakcí v Miráku přijely nadšené jak malé, tak i větší děti.

Děkuji Vám, že si v průběhu roku udržujete své předzahrádky a že estetický vzhled naší obce leží na srdci převážné většině z Vás. Také však nezapomínejte na to, že čas od času je třeba ořezat a zkrátit přerostlé keře a stromy, které na několika místech již zasahují do úrovně obecních chodníků.

Opakování je matkou moudrosti a o některých pokynech to platí dvojnásob. Znovu důrazně upozorňuji na přísný zákaz volného pobíhání psů na dětském hřišti a dodržování obecní vyhlášky. Využijte k venčení svých čtyř-

nohých miláčků místa k tomu určená. Je jich dostatek – viz přiloženou mapku uvnitř listu.

Všichni jsme si velmi rychle přivykli na to, že po otočení kohoutku stále teče kdykoli pitná voda, a na rozdíl od mnoha milionů lidí na planetě jsme to začali považovat snad až za přílišnou samozřejmost. Nikdo z nás však neví, jaké bude letos léto a kolik vláhy se nám rozhodl svatý Petr o prázdninách nadělit. Prosím, zamysleme se nad tím, že už za nějakých pár let to tak už vůbec být nemusí. Již v tomto období, po deštivém květnu, začíná být leckde o vodu nouze, což zjišťujeme na výši hladiny ve svých studnách. Proto s vodou zacházejme jako s cenným darem přírody a začněme s ní co nejvíce šetřit.

Závěrem bych nám všem rád popřál krásný letní čas se sluníčkem i dostatkem vláhy, dětem krásné prázdniny s nějakým tím dobrodružstvím a nám dospělým příjemnou a ničím nerušenou dovolenou.

Věřím, že i letos se s mnohými opět sejdeme a příjemné společné chvílky strávíme, ať už na sportovišti u příležitosti letního turnaje, nebo během dalšího ročníku bezděkovského hudebního festáčku.

Váš starosta  
Petr Boháček





## To nejdůležitější z veřejného zasedání ze dne 27. 5. 2019

### ZO schvaluje:

- Rozpočtové opatření č. 2 a 2. změnu rozpočtu na rok 2019.
- ZO souhlasí s tím, aby bylo na adrese Horní Bezděkov, Hlavní 41, umístěno sídlo spolku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Horní Bezděkov.
- Smlouvu o dílo mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Horní Bezděkov, IČ: 00234362, a firmou Top-Gis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, ohledně zpřístupnění webové mapové aplikace GisOnline. Cena za roční provoz činí 6 300 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.
- Dohodu mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Horní Bezděkov, IČ: 00234362, a Alenou Haušildovou, Dolanská 128, 273 51 Velké Přítočno, o ukončení smluvního vztahu vzniklého na základě smlouvy o automatizovaném zpracování dat ze dne 6. 10. 2016, a pověřuje starostu obce podpisem této dohody.
- Smlouvu o automatizovaném zpracování dat mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Horní Bezděkov, IČ: 00234362, a firmou Haušildová a kolektiv, spol. s r.o., se sídlem náměstí 17. listopadu 1611, 272 01 Kladno, IČ: 08153701, ohledně provádění záznamu a zpracování účetní agendy v soustavě podvojného účetnictví za měsíční odměnu ve výši 12 500 Kč bez DPH, a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

## To nejdůležitější z veřejného zasedání ze dne 24. 6. 2019

Dne 1. 4. 2019 provedl KÚ Středočeského kraje přezkum hospodaření obce za rok 2018. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce byla řádně vyvěšena od 6. 6. 2019. Ze strany občanů ani členů zastupitelstva nebyly vzneseny žádné připomínky.

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2018.

### ZO schvaluje:

- Zprávu o přezkoumání hospodaření a závěrečný účet obce za rok 2018 „bez výhrad“ a výsledek hospodaření obce za rok 2018, který činí 3 121 976,01 Kč.
- Dle ustanovení paragrafu 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích účetní závěrku za rok 2018 včetně výsledku hospodaření za rok 2018, viz přílohu ke schválení účetní závěrky.
- ZO ukládá starostovi obce podat žádost o provedení přezkoumání hospodaření obce Horní Bezděkov na rok 2019 u Středočeského kraje.
- Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí darovací ze dne 21. 6. 2017 mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Unhošť, IČ: 00234362, a firmou IMOS development otevřený podílový fond, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ: 75160013, ohledně změny termínu uzavření darovací smlouvy nejpozději do 30. 9. 2020 v čl. II odst. 2.1., a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.
- Dohodu mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Unhošť, IČ: 00234362 a obcí Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá, IČ: 00235083, o společném financování internetového připojení pro internetový přenos z kamerového systému do budovy OOP Unhošť, a pověřuje starostu obce podpisem této dohody.
- Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Bezděkov č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Horní Bezděkov.
- ZO rozhodlo na VZ ze dne 28. 1. 2019 usnesením č. 5 o pořízení Územního plánu Horní Bezděkov. Požadavky na změny ÚP od občanů přijímáme do 15. 7. 2019, viz vývěsku OÚ č. 32.
- Nájemní smlouvu mezi obcí Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Unhošť, IČ: 00234362, a IP, Horní Bezděkov, o nájmu pozemků parc. č. 399/7 (trvalý travní porost) o výměře 140 m<sup>2</sup>, parc. č. 399/10 (trvalý travní porost) o výměře 163 m<sup>2</sup> v k. ú. Horní Bezděkov na dobu neurčitou za roční pronájem ve výši 2 600 Kč, a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.
- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce pro 1. FC Horní Bezděkov (futsal) ve výši 20 000 Kč na úhradu startovního, provoz kluubu a nákup vybavení; pro Letohrádek Vendula 10 000 Kč na zahradnické potřeby pro klienty denního stacionáře; pro AVES Kladno 5 000 Kč na péči o živočichy z volné přírody a Linku bezpečí 5 000 Kč na podporu jejího provozu. Pověřuje starostu obce podpisem těchto smluv.



# Co je nového v autobusové dopravě

Chtěla bych Vás informovat o dění okolo autobusové dopravy. Jak jste si všimli, nemáme od měsíce června žádný přidáný spoj. Vysvětlím proč.

Koncem dubna jsme obdrželi informaci, že se oblast směrem od Prahy až po Rakovnícko začlení během podzimu do programu Integrace veřejné dopravy. Proto nám již autobusová doprava Kladno nemohla vyjít vstříc a posílit spoje.

Integrace je společný zájem Prahy a Středočeského kraje i jejich obyvatel. V rámci integrace dojde k úpravám současných linek a jejich číslování dle systému PID. Zapojení do systému přinese mnoho výhod. Třeba možnost cestovat na jednu jízdenku v celém systému PID (celý Středočeský kraj + Praha). Návaznost a koordinace dopravy, často i s garantovaným přestupem. Zároveň dojde k výraznému nárůstu počtu spojů ve směru Kladno oproti současnému stavu. Také se sníží náklady na cestování. Bude také možnost sledovat zpoždění spoje na stránkách IDOS.

Zatím známe trasy nových spojů, ale neznáme časování. V červenci proběhne setkání starostů a budeme moci připomínkovat četnost spojů. Jsme o krok napřed, jelikož díky anketě o autobusovém spojení můžeme argumentovat Vašimi požadavky. Celý tento systém se spustí během podzimu, proto si budeme muset ještě několik měsíců počkat, ale myslím, že se konečně zlepší a zintenzivní spojení Horního Bezděkova.

S největší pravděpodobností bude zrušena nástupní a výstupní zastávka v Praze „Hradčanská“. Místo ní začne fungovat stanice „Motol“. Bude pro všechny rychlejší spojem, jelikož ulice Patočkova bývá každodenně ucpaná a autobusy mají zpoždění. Cestující budou mít možnost vystoupit u tramvajového spojení směr Smíchov, dále u metra A – Motol a také na tramvajovém spojení na Vypichu.

Blanka Pecková



## Hudební festival

V sobotu 27. 7. v 16 hod. Vás srdečně zveme na 2. ročník hudebního festivalu v Horním Bezděkově. Přijďte si zaspívat, zatančit a užít si spoustu kapel: Na Plotě (Folk), Sestřenice (Indie Pop), Petrol Station (Pop Punk), Lipany B. Band (Soul/Blues/Rock) a Isabela (Pop Rock). Občerstvení je zajištěno.

## Obecní úřad

Od 1. 7. do 12. 7. z důvodu čerpání dovolené nebude možné využívat služeb, jako je Czech POINT, ověřování podpisů atd. Děkujeme za pochopení.

## Úřední hodiny

Úřední hodiny obecního úřadu v době prázdnin:

|         |                  |
|---------|------------------|
| pondělí | 8.00–11.00 hod.  |
|         | 13.00–17.00 hod. |
| středa  | 8.00–11.00 hod.  |
|         | 13.00–17.00 hod. |

## Dovážení obědů

Kdo máte předběžný zájem o dovážení obědů z Kladna, přihlaste se prosím na obecním úřadě.

## Volné pracovní místo

Máte-li zájem o volné pracovní místo na pozici „Údržba zeleně a udržovací práce v obci“, můžete se přihlásit na obecním úřadě.



## Květnoví a červnoví jubilanti

Všem květnovým a červnovým oslavencům ze srdce blahopřejeme a k jejich významnému životnímu jubileu přejeme do dalších let hodně štěstí, zdraví, lásky a životní pohody.



**Městská policie Unhošť**

Je Vám na základě smlouvy o spolupráci s naší obcí k dispozici 24 hodin denně na telefonním čísle 724 554 444.

**Stočné za první pololetí**

Připomínáme, že splatnost stočného za první pololetí je do konce června.

**Kalendář akcí**

Co se bude konat v červenci a srpnu?

**Úterý 16. 7.**

V 18 hod.

Rozlosování turnaje v restauraci Na Hatích

**Sobota 27. 7.**

V 16 hod.

2. ročník hudebního festivalu

**Pátek 16. 8.**

V 17 hod.

Pohádkový les

**Neděle 25. 8.**

V 18 hod.

Orientační běh

**Sobota 31. 8.**

Od 9 hod.

Vyvrcholení sportovního turnaje

Od 20 hod.

Taneční zábava před restaurací Na Hatích

## Turnaj o pohár starosty

Už po 24. bychom Vás rádi pozvali na sportovní klání malých, starších i nejstarších sportovců a přátel Bezděkova. Vy, kdo nesportujete, přijďte třeba jen fandit a nasát tu skvělou atmosféru!

**Zápis a rozlosování**

- Zápis do tabulek probíhá od 1. 6. do 15. 7. 2019.
- Rozlosování do skupin proběhne v úterý 16. 7. od 18 hod. v restauraci Na Hatích (omlouváme se za mylně uvedený termín v minulém vydání letáku).
- Startovné se hradí do 31. 7. v restauraci Na Hatích.

**Termíny soutěží**

Skok daleký a vrh koulí: 1. 8. nebo 15. 8.

Lukostřelba a kuželky: 30. 7. nebo 13. 8.

Vzduchovka a tenis o zeď: 31. 7. nebo 14. 8. Soutěže budou probíhat opět na hřišti od 18 hod. pro děti a od 19 hod. pro dospělé.

**Zakončení her o pohár starosty**

- Zakončení her o pohár starosty proběhne 31. 8.
- Od 9.00 do 11.00 budou probíhat dětské soutěže. Od 11.30 vypukne balonková bitva (pokud počasí dovolí).
- Celý den se budou konat dohrávky sportovních soutěží, které budou v 17.00 zakončeny rozdáváním medailí, pohárů a cen pro vítěze.
- Od 20.00 se můžete těšit na večerní taneční zábavu. K tanci a poslechu hraje skupina Dynamit. Vstupné je 100 Kč.
- Během dne bude zajištěno občerstvení.

## Pohádkový les

Pro malé i velké je díky spolupráci rodičů a Obecního úřadu Horní Bezděkov připraven oblíbený, již v pořadí šestý Pohádkový les. Bude se konat v pátek 16. 8. od 17 hodin. Pořadová čísla, podle kterých se bude vycházet, dostanete u restaurace Na Hatích, kde se bude také vybírat startovné 50 Kč za dítě (dětí do 1 roku neplatí). Po absolvování pohádkové trasy budou pro

malé účastníky připraveny opečené buřtíky. Pro ostatní bude zajištěno občerstvení.

V případě špatného počasí bude Pohádkový les přesunut na sobotu 17. 8.

Pokud budete mít zájem se zúčastnit jako maska či pomoci s přípravou, prosím kontaktujte paní Renatu Fenclovou (723 971 980) nebo Lucii Mudrovou (602 241 923).

**Orientační běh**

Zveme děti i mládež na další orientační běh, který se uskuteční 25. 8. v 18 hodin. Opět proveř rychlost a pohotovost při plnění nejrůznějších úkolů. Sraz je u restaurace Na Hatích.

Bezděkovské noviny – měsíčník obce Horní Bezděkov. Vydává obec Horní Bezděkov, Hlavní 41, 273 51 Unhošť, [www.horni-bezdekov.cz](http://www.horni-bezdekov.cz), e-mail: [hornibezdekov@seznam.cz](mailto:hornibezdekov@seznam.cz), číslo účtu: 6426141/0100, variabilní symboly: známka na popelnici 37222III, nájem popelnice 37222I39, separovaný sběr 37232III, stočné 23212III, pes 134I.

Redakční rada: Petr Boháček, Lenka Nováková, Zuzana Špringerová, Blanka Pecková. Produkce a grafické zpracování: Corporate Publishing s.r.o., [www.copu.cz](http://www.copu.cz), editor: Petra Bohatá. Náklad: 250 výtisků. Periodicita: 12× ročně. Vychází 28. 6. 2019.

Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 17296. Distribuce zdarma do všech domácností obce Horní Bezděkov. Své příspěvky zasílejte na adresu: [hornibezdekov@seznam.cz](mailto:hornibezdekov@seznam.cz).